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1. TÍTULO:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. RESUMEN (máximo 500 palabras):

__________________________________________________________________
3. COSTO:

	U.T.
	Fondo Investigaciones
	Otros
	Total

	
	
	
	


4. DURACIÓN:     _____ años      ______ meses

5. JUSTIFICACIÓN: (1 Página: Arial 12, espacio sencillo)

6. PLANTEAMIENTO DEL PROBLEMA: (1 Página: Arial 12, espacio sencillo)

7. MARCO TEÒRICO Y ANTECEDENTES: (3 Páginas: Arial 12, espacio sencillo) 

8. OBJETIVOS: (1/2 Página: Arial 12, espacio sencillo)

8.1 OBJETIVOS GENERALES

8.2 OBJETIVOS ESPECÍFICOS

9. DISEÑO METODOLÓGICO: (3 Páginas: Arial 12, espacio sencillo)

10. BIBLIOGRAFÍA: En este punto usar normas APA 7 edición 
11. CRONOGRAMA*:

	Actividad
	Tiempo (meses)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*Si requiere más tiempo, anexe hoja adicional del cronograma.
12. PRESUPUESTO:
En este punto indicar los rubros generales

Los rubros parciales deben trasladarse al formato del Costo Total:

	Nombre
	U.T. Adm. Central  $
	U.T. Fondo de Invest. $
	Otros $
	Total $

	Personal
	
	
	
	

	Equipo
	
	
	
	

	Insumos y Materiales
	
	
	
	

	Viajes
	
	
	
	

	Servicios Técnicos
	
	
	
	

	Construcciones
	
	
	
	

	Mantenimiento
	
	
	
	

	Publicaciones y socialización 
	
	
	
	

	Administración *(% valor del proyecto)
	
	
	
	

	Totales
	
	
	
	


* Hasta un 10% del valor del Proyecto.
13. RESULTADOS ESPERADOS (3 páginas: Arial 12, espacio sencillo) 
Se debe referenciar los resultados medibles y cuantificables que se relacionan directamente con el cumplimiento de los objetivos del proyecto.
Incluya brevemente el impacto de la implementación del proyecto a corto, mediano y largo plazo en el departamento del Tolima.

Se debe incluir una reflexión responsable sobre los efectos positivos o negativos, sobre el medio natural y la salud humana, de las actividades a realizar durante la ejecución del proyecto. 

Adicionalmente, indique también el impacto en la generación de conocimiento y sus posibles aportes a las líneas de investigación y a los grupos de investigación de la Universidad del Tolima, publicadas en la pagina institucional. 

http://investigaciones.ut.edu.co/investigaciones/investigacion/lineas-de-investigacion.html 
http://investigaciones.ut.edu.co/investigaciones/investigacion/grupos-de-investigacion.html 

14. TRAYECTORIA DE LOS INVESTIGADORES
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